UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

XVIII. Iac. Sadoletvs Cardinalis Frid. Nauseæ S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69244)

liberum, cuiusque
familie, &
o cum fu-
) seruare
& quidam
es expe-
s admissio-
dignum
offit: idem
ittere, que-
quod non
s elem p-
s ille ego
da venia
t illi Adul-
no reliqua
volupsum
scitur et
pudig-
am autem
genere ad
libi apud
oparatum
n impope-
ar, (ageo
fludio &
di viam
nihil vagi-
ni Brizi,
, & go-
u vita lo-
ciam ver-
obcepit:
ple velen-
enter acce-
gamen u-
is acqueo-
ui. Nihil
rum ac fol-
d frater ele-
& amici-

etim fraterna ipsa charitas, tum omnia sanctarum necessitudi-
num nomina inclusa sunt. Quam quidem ego amicitia & meam
perpetua benevolentiam erga te, sancte semper atque innuo-
lui conferuatus sum. Tu ut idem aduersum me facias, et si mi-
nime rogandus es (quid enim fieri potest constantius?) ra-
men confucianus caufa, te mi doctissime Brixi enixe atque ve-
hementer etiam atq; etiam rogo. Gratissimum quoque mihi fe-
cisti eos omnes prestantes viros arque doctos, qui tibi de no-
stro honore gratulari sunt, meis verbis saluere plurimum ius-
tra. Vale, & scribe ad nos quam creberim. Ex Urbe.

XVIII.

IAC. SADOLETVS CARDINALIS

Frid. Nausea S. P. D.

Vu propter diuturnam absentiam meam ab hac Urbe, mi-
cum nulli noti essent docti atq; insignes viri, qui in ista Ger-
manicana natio florarent: atque ego nuper Romanum euocatus &
summo Pontifice prater omnem etiam expectationem meam, in
hunc secundum ordinem S. R. E. Cardinalium adsestus essem: ac-
cepit tua literas, plenissimas amoris, humanitatis, officij: qua-
rum lectione misericordie delectatus (erant enim & pie & eleganter
scripta) confuli Antistitem Brundifinum, quod is diu in istis
lotis relatus est, hominem, vt tuus nosci, summi iudicij, optimi
animi, excellentesque doctrinae: atque cum de te accuratè per-
conatus sum, qui mihi ea de te narrauit, tuasque egregias virtutes
te apud me laudibus profectus es, vt non solum tibi referri-
bere, sed gratias etiam agere, quod prior ad me scripseris, debere
me comiter. Quid enim mihi optatus, quam adipisci bonorum
benevolentiam, vel ipsorum humanitate, vel meis studiis at-
que officiis ergo illos, conciliaram mihi atque paratam? Quod
quoniam mihi in te, atque adeo per te contingit (non enim illa
metita antecellerant erga te mea) credere mihi, mi Nausea, ad te
amandum non mediocriter sum accessus. Facit enim apud me
hoc virtus, vt quod in carteris suis & longa efficit consuetudo, ea
repente me ad eos in quibus ipsa inest, diligendos allicit. Atque
ego quod ad instruendas cum bonis amicitias promptus & facilis
sum, idem in eis tuendis soleo esse constantissimus. Quare sic tibi
volo esse peritus, omnia officia, quae ab amico vetere, & mul-
tis in rebus probato, iure expectari possunt, tibi & esse a me, & fo-
re semper parata: quemadmodum re ipsa, si vobis venerit, cognosce.
De coccilio quod queris, Pontifex star in sententia. Et quan-
quam permulta sunt, que nos hic reineant, imprimisq; discur-
siz nostrorum principum, atque eius periculi suspicio, quod a

Q. 3. Turcis

Turcis grauiter impendet: quoque omnia irinera omnibus
nisi in locis infesta sunt, ut qui conueniant ad concilij diem in
non sint, præter adm oduum paucos: sicut & vobis Germanus
tere ac perfpicuum esse non dubitamus: tamen & de profec-
tione Pontifex loquitur, & iam ad iter aliqua parare incipimus
sumus moniti, ut expediti ad tempus eſſe debemus. In quo
fore, ut exacto tempore ieunij hinc proficisci amus. Vt in
Nausea, auspicis bonis, hoc eſt, fauente bonus cogitationis
Deo: quanquam ille quidem semper in facie. Sed tamen
nisi venuint in mentem, quæ tibi item venire certò ſcio, quæ
obrem de toto exitu rei timendum magis mihi, quam puer-
dum esse videatur. Etenim partim mores hominum, pati-
iam majorum opiniones ira corrupte sunt, ut medicinam mihi
ſalutarem inueniam, præfertim exasperatis anima & aere
verum contumacibus. Quod tu malum, quoniam iſſificet, &
errorum fontibus propriis abes, ſatilius potes & ſentire, & in-
re. In quo tua quidem praefans atque eximia laus glorie &
vir doctissimum, idemq; concionator eloquentissimus, reſul-
per, firmaq; tenuilli ſummi Dei, & sancta ac Catholica regis
vexilla: quo etiam nomine ego tibi plurimum debeo. Et
de concilio fententiensi meam: quod si tu mihi ſcripferis, quæ
habitus animorum apud vos: & quid illi agant, & molles
qui nouitates, & diffidia in fide Catholica queruntur: & ſunt
acquitare animi modestiamq; parati, nēcne ſint: cum nos ac
vixi, & faciles ad obſequendum, & indulgendum, quodam
perſcriberemus, futuri sumus: dabis mihi materiem laevam
ſcribendi. Quod quidem & libenter, & ſtudioſe faciam: ne
que hanc ſocietatem libertissime in ibo, ut ambo & continuo
pro ſua parte vterq; huic tanto incendio, quantum nobis en-
fuerit, ſubuenire ſtudeamus. Sed iam de his fatis. Tu me ho-
ris gratulatio gratissima mihi eſt, proficisci enim ab opere
animo, & ſtudioſa mei voluntate: quam ego potorem ip-
nore duco. Nam honor ſepenumero temere a fortuna da-
lia, ut et ſtudia talium virorum, qualis tu es, alſequi ſolam
tis eſt: cuius ego fructum careris rebus omnibus antea po-
ne. VIII. Calend. Martias M. D. XXXVII. Ex Vrbe.

XIX.

I A C. S A D O L E T V S C A R D I N A L I S
Ioan. Bellajo S. R. E. Cardinali S.P.D.

LITERÆ tue non minus ſcripta ſapienter, quam elegan-
tia non potest, quam valde me deleſtuerint. Habe-
 enim nō honoris huius, quo nuper affeſtus sum, gratulatio-